
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE  DI  RE 

                                      Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER VEICOLO MULTIRUOLO CROCE 
ROSSA DI DOMOSSOLA E PROGETTO "AIUTARE SIGNIFICA OPERARE 
IN SICUREZZA" AL COORDINAMENTO TERRITORIALE DEL 
VELONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DEL VCO           
 
 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di maggio alle ore diciannove e minuti zero 
nella Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PATRITTI MASSIMO - Sindaco  Sì 

2. BONZANI STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAPPINI ALESSANDRO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PATRITTI MASSIMO - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con nota registrata al protocollo dell’Ente al n. 854 del 
04.05.2022 le Unioni Montane della zona Ossola, più precisamente Unione Montana Alta 
Ossola, Unione dei Comuni Montani Media Ossola, Unione Montana delle Valli 
dell’Ossola e l’Unione Montana della Valle Vigezzo comunicavano che erano stati 
interessati dall’Associazione Lions Club Domodossola e dalla Croce Rossa Italiana  
comitato Domodossola per l’iniziativa di realizzare un progetto di veicolo multiruolo 
dotato in particolare di apparecchiature di radiocomunicazioni satellitari in grado di 
garantire – in caso di emergenza o calamità – le comunicazioni anche in zone isolate nelle 
quali esiste senale ordinario; 

 
 VISTO che si tratta di un progetto di veicolo unico nel suo genere, in grado di 

assicurare uno strumento di radiocomunicazione efficiente ed efficace la cui realizzazione 
richiede un impegno finanziario considerevole, in gran parte coperto dl Lions Club e da 
numerosi sponsor privati da donazioni di cittadini, veniva chiesto di partecipare con un 
contributo di un minimo di € 1.000,00 per Comune; 

 
 PREMESSO inoltre che con Comunicazione del Responsabile di Protezione Civile 

di Valle è stato richiesto un contributo per il progetto “Aiutare significa operare in 
sicurezza” per il Coordinamento territoriale del Volontariato di Protezione Civile del VCO 
utile alla partecipazione del bando indetto dalla Fondazione Comunitaria del VCO, 
anch’esso per la cifra di € 1.000,00; 
 

CONSIDERATO il valore sociale e di pubblica utilità e sicurezza delle attività svolte 
dalle associazioni di cui sopra; 

 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, che il Comune contribuisca economicamente alle 

onerose spese che le richiedenti devono sostenere; 
 
VALUTATE le risorse di bilancio; 
 
RITENUTO di erogare i contributi nella seguente metodologia: 
- € 1.000,00 per il progetto “Veicolo multiruolo CRI DOMODOSSOLA” 
- € 1.000,00 per il progetto “AIUTARE SIGNIFICA OPERARE IN SICUREZZA” 
per un totale complessivo di € 2.000,00, disponibili sull’apposita voce di bilancio 

2470/1/1 “contributi a società sportive ed associazioni”; 
 
VISTO l’art.183 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000, 
nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151 comma 
4 del medesimo D.lgs; 
 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere, per le ragioni enunciate in premessa, i seguenti contributi: 
- € 1.000,00 per il progetto “Veicolo multiruolo CRI DOMODOSSOLA” 
- € 1.000,00 per il progetto “AIUTARE SIGNIFICA OPERARE IN SICUREZZA” 

per un totale complessivo di € 2.000,00, disponibili sull’apposita voce di bilancio 
2470/1/1 “contributi a società sportive ed associazioni”; 
 

2.  Di dare atto che la spesa di Euro 2.000,00 viene finanziata con imputazione 
all’intervento Codice 06.01.1, voce di bilancio 2470/1/1 del bilancio 2022. 
 

3. Di liquidare le somme di cui sopra imputando la spesa all’intervento/capitolo di 
cui sopra. 

 
4. Di comunicare la presente Deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: PATRITTI MASSIMO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa SALINA ANTONELLA 

___________________________________ 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia 
all'Albo Pretorio ON-LINE il giorno 24/05/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Re, lì 24/05/2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa SALINA ANTONELLA 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art.125, Del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 24/05/2022 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa SALINA ANTONELLA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì,24/05/2022 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa SALINA ANTONELLA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art.134, comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n.267. 
 
Re,  

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa SALINA ANTONELLA 

 

 


